1、控股股东、实际控制人 51,371,500 85.72% 51,371,500 81.85%

2、董事、监事及高级管理

人员

146,750 0.24% 146,750 0.23%

3、核心员工 420,000 0.70% 420,000 0.67%

4、其它 4,829,000 8.06% 7,659,000 12.20%

无限售条件的股份合计 56,767,250 94.72% 59,597,250 94.96%

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 1,597,500 2.67% 1,597,500 2.55%

2、董事、监事及高级管理

人员

440,250 0.73% 440,250 0.70%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 1,125,000 1.88% 1,125,000 1.79%

有限售条件的股份合计 3,162,750 5.28% 3,162,750 5.04%

总股本 59,930,000 - 62,760,000 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为177人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为179人。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司货币资金增加 21,281,600 元，进一步提高了公司抵御风险的

能力。

浙江科马摩擦材料股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 9 -

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集用途用于补充流动资金。本次发行后，公司业务结构不会发生重大变

化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司股本为 59,930,000 股，其中王宗和、廖爱霞控制的松阳县科马实业

有限公司、松阳县协力投资有限公司、松阳县科远实业有限公司、王婷婷、徐长城分别持

有 41,339,000 股、4,250,000 股、3,000,000 股、2,250,000 股，2,130,000 股，合计持股比

例为 88.38%，为公司实际控制人及一致行动人。本次发行完成后，公司总股本增加至

62,760,000 股，上述实际控制人及一致行动人持股比例下降为 84.40%。因此，本次发行公

司实际控制人未发生变动， 不构成挂牌公司收购。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例

（%）

1 徐长城 董事、总经理 2,130,000 3.55% 2,130,000 3.39%

2 何家胜 董事、财务负责人 100,000 0.17% 100,000 0.16%

3 廖清云 副总经理 50,000 0.08% 50,000 0.08%

4 陈雷雷 董事会秘书 50,000 0.08% 50,000 0.08%

5 马崇江 副总经理 57,000 0.10% 57,000 0.09%

6 刘增林 副总经理 50,000 0.08% 50,000 0.08%

7 彭勇成 副总经理 50,000 0.08% 50,000 0.08%

8 廖焕亮 监事会主席 50,000 0.08% 50,000 0.08%

9 周建法 监事 150,000 0.25% 150,000 0.24%

10 毛坚 监事 30,000 0.05% 30,000 0.05%

11 廖翔宇 核心员工 150,000 0.25% 150,000 0.24%

12 刘瑛 核心员工 60,000 0.10% 60,000 0.10%

13 苏晓梅 核心员工 50,000 0.08% 50,000 0.08%

14 金显飞 核心员工 50,000 0.08% 50,000 0.08%

15 陈建波 核心员工 40,000 0.07% 40,000 0.06%

16 刘丁敏 核心员工 40,000 0.07% 40,000 0.06%

17 叶学连 核心员工 30,000 0.05% 30,000 0.05%

合计 3,137,000 5.23% 3,137,000 5.00%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

浙江科马摩擦材料股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 10 -

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.50 0.80 0.76

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

3.76 4.36 4.50

资产负债率 7.60% 7.57% 7.05%

三、非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

（一）2020 年 9 月 17 日，冠亚（上海）股权投资基金合伙企业（有限合伙）和冠亚投资

控股有限公司分别单独与公司控股股东松阳县科马实业有限公司签订了《股份认购协议

之补充协议》，内容摘要如下：

1、无论任何原因，公司自足额收到甲方定增款项之日起三年内未能实现首次公开发

行 A 股股票并上市，则甲方有权以书面通知的形式要求乙方回购甲方持有的公司全部或

部分股份。

2、前述股份回购的价格按以下公式计算：回购价格=甲方按照《股份认购协议》认购

公司股份的实际投资金额×(1+5%×n÷365)-甲方入股期间从公司获得的所有现金股利。

（注: n 代表甲方持有公司股权的时间，自甲方投资款汇到公司验资账户之日起计算，至

甲方收到所有股份回购价款之日止，n 的计算将细化到日）。

3、全部股份回购款应在甲方发出书面回购要求之日起 6 个月内全额支付给甲方。迟

延支付的，应按照应付而未付金额的每日千分之三向甲方支付违约金。

（二）2020 年 10 月 21 日，冠亚（上海）股权投资基金合伙企业（有限合伙）和冠亚投

资控股有限公司分别单独与公司控股股东松阳县科马实业有限公司签订了《股份认购协

议之补充协议（二）》，内容摘要如下：